
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 8299 E-mail: CUDERI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel:  040/675/4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 040/3758652 E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2336 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 2336 / 2014 
 
Prot. corr. 16/9/11/14/151(8068) 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di allestimento gazebo e di realizzazione impianto elettrico, per 
l'evento "Trieste Next EnergEtich" terza edizione 2014 alla ditta Flash srl di Muggia. Spesa di euro 
22.823,76-.  
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATE 
- la Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015 approvata con deliberazione consiliare 
n. 40 dd. 31/07/2013 con la quale si ribadisce l’importanza del programma Trieste Next in quanto 
iniziativa che sottolinea il ruolo internazionale della città di Trieste nel suo pieno contatto con il 
mondo scientifico ed universitario; 
- la determinazione dirigenziale n. 822/2014 con cui è stata organizzata la presentazione alla 
cittadinanza della rassegna “Trieste Next 2014 Salone Europeo della Ricerca Scientifica” presso la 
sala Zodiaco dell’hotel Savoia Excelsior Palace di Trieste il giorno 21 marzo 2014; 
 
RILEVATO CHE 
- Trieste Next è un’iniziativa che è giunta alla terza edizione e nel 2014 avrà il tema “EnergEthic”; 
- Trieste Next è un'iniziativa che si inserisce nelle azioni realizzate dell'ente volte a “potenziare il 
ruolo di Trieste quale Città della Scienza” in funzione del “potenziamento della competitività 
generale dell'area territoriale triestina”, come espressamente definito nella Relazione Previsionale e 
Programmatica 2008/2010; 
- il Comune di Trieste intende farsi promotore delle iniziative volte a realizzare la vocazione di 
“Trieste città della conoscenza”, anche con la collaborazione di altri enti ed istituzioni che operano 
nel campo accademico, della ricerca, della formazione e della divulgazione del sapere scientifico come 
da deliberazioni giuntali n. 55/2017, 297/2008, 122/2009, 64 e 349/2011, 105. 216 e 442/2012 e 
304/2013; 
- l’obiettivo di Trieste Next 2014 è quello di collocare Trieste in una posizione di rilievo nel campo 
della ricerca scientifica italiana ed europea e di potenziare la rete di comunicazione fra le strutture 
della ricerca scientifica che hanno sede a Trieste; 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 8299 E-mail: CUDERI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel:  040/675/4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 040/3758652 E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2336 / 2014 
 

- è altresì importante costruire una consapevolezza nella cittadinanza locale sui temi della ricerca del 
sapere scientifico e far conoscere a livello nazionale ed europeo la capacità di produzione in campo 
scientifico che si svolge nelle strutture insediate a Trieste; 
 
 
CONSIDERATO CHE 
- è opportuno concorrere in coordinamento con I'Università degli Studi di Trieste e Venezie Post srl 
alla realizzazione nel periodo 26, 27 e 28 settembre 2014 dell'evento "Trieste Next. Energethic “ 3 
edizione 2014; 
 
PRESO ATTO CHE 
- vi è la necessità provvedere ad un servizio di allestimento e di realizzazione di un impianto elettrico 
per i gazebo; 
 - per il servizio in oggetto ci si è avvalsi del Mercato Elettronico (MEPA) di CONSIP, ai sensi dei 
decreti legge n. 52/2012 convertiti in legge 94/2012 e 135/2012; 
- è stata avviata una RDO n. 547023 dd. 09/07/2014, sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per l’individuazione dell’impresa per l’offerta del prodotto in questione; 
- per il servizio indicato è pervenuta sola l’offerta della ditta Flash srl che ha presentato un preventivo 
per euro 22.823,76-, iva compresa, agli atti,  
- detto preventivo è stato ritenuto congruo in base alle esperienze delle manifestazioni precedenti; - 
la ditta Flash srl risultata pertanto aggiudicataria del servizio richiesto; 
 
RITENUTO 
-  di procedere, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento delle spese in economia del Comune di Trieste, 
all’affidamento dei servizi di cui sopra alla ditta Flash srl Muggia (TS) via Martinelli8/a, p.iva 
00210240321; 
 
DI DARE ATTO  
- che la spesa oggetto del provvedimento viene svolta nell’ambito delle competenze (funzioni) 
amministrative dell’ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività  consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all’art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 
2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122.  
- che dal I° gennaio 2014 questo comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 44, comma 
4 ter, della Legge Regionale FVG 1/2006,  
- che la presente spesa sia. tra l’altro, indifferibile per permettere di predisporre la corretta e dovuta 
programmazione delle attività legate alla manifestazione Trieste Next; 
 
VISTI 
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000                    e 
segnatamente gli artt. 107 e 147 bis; 
- lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e n.60/2001) 
entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05); 
-l’art. 44, comma 4 ter, della Legge Regionale FVG 1/2006; 
 
 
 
 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 675 8299 E-mail: CUDERI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel:  040/675/4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel: 040/3758652 E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2336 / 2014 
 

DETERMINA 
 
 
1 . di approvare, per le motivazioni indicate in premessa la spesa di 22.823,76 iva compresa, necessaria 
per il servizio allestimento tensostruttura e realizzazione impianto elettrico per Trieste Next 
Energetich 2014 , affidando il servizio medesimo alla ditta Flash srl Muggia (TS) via Martinelli8/a, p.iva 
00891520322 
 

      2. di impegnare la spesa complessiva di euro 22.823,76 ai capitoli di seguito elencati :   
Ann
o 

Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 00001396 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA 
(602-002) 

L0002 00019   00602 00002 C 22.823,76   

 
 
3. di dare atto che la spesa oggetto del provvedimento viene svolta nell’ambito delle competenze 
(funzioni) amministrative dell’ente, come sopra specificate, nonché di programmi e progetti in 
relazione ad attività  consolidate a partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni 
di cui all’art. 6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Dottoressa Bianca Cuderi 
 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 23/07/2014 17:07:01
IMPRONTA: 4A4B0B89921BBCF6259F18ADBC1CE4C22970B65272CA2DB00E34E94F56CD9F36
          2970B65272CA2DB00E34E94F56CD9F36ACB7897BB1541EBD9AC0FF6232B41A18
          ACB7897BB1541EBD9AC0FF6232B41A183CBD0B19BA51E9427C09A40FC6075FC6
          3CBD0B19BA51E9427C09A40FC6075FC6BE12D2BE87288BF04D9F623C14A2AB01


